
Gebührentarif
für Dienstleistungen

Sparen 

+ Zahlen

+ Anlegen

+ Finanzieren

+ Vorsorgen

+ Versichern

= 6 Vorteile

mehr Zins

spesenfrei zahlen

mehr Ertrag

Bonus für Sie

Ruhestand geniessen

optimal versichert

= Ihr Gesamtnutzen
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Wir wollen Ihnen im Vergleich zu anderen Mitbewerbern den grössten 
Gesamtnutzen in den Bereichen Sparen, Zahlen, Anlegen, Finanzieren, 
Vorsorgen und Versichern bringen.

Die Bank EKI

Der Steinbock – seit über 170 Jahren Erkennungszeichen der Bank EKI. 

Einzigartig wie der Steinbock sind auch unsere Angebote, welche wir 
selber entwickeln oder die besten auf dem Markt einkaufen.

Wir beraten Sie gerne.

Unser Leistungsversprechen

Sparen 
+ Zahlen
+ Anlegen
+ Finanzieren
+ Vorsorgen
+ Versichern

= 6 Vorteile

mehr Zins
spesenfrei zahlen
mehr Ertrag
Bonus für Sie
Ruhestand geniessen
optimal versichert

= Ihr Gesamtnutzen
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Träume leben
mehr Zins

Kontoführung und Versand
Alle Auszüge werden mit A-Post gesendet

Sparkonto / Sparkonto 60 plus kostenlos

Steinbockkonto/Steinbockkonto Plus kostenlos

Jugendkonto kostenlos

Versand Konto- oder Postenauszüge kostenlos

E-Dokumente (Bankbelege als PDF im E-Banking) kostenlos

Kontoeröffnung, Kontosaldierung
Eröffnung Konto kostenlos

Saldierung Konto CHF 10.–

Vorzeitiger Abzug von ungekündigten Guthaben
Vorbezugsgebühr (Nichtkündigungskommission):  
Wird bei Überschreitung der Rückzugslimite  
ohne Einhaltung der Kündigungsfrist belastet.

2% auf dem die Rückzugslimite 
übersteigenden Betrag

Sparen Sie regional.
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Kontoführung und Versand

Privatkonto / Privatkonto 60 plus CHF 2.–/Monat oder kostenlos, 
wenn Bedingung1) erfüllt

Kontokorrent CHF 0.30 pro Buchung

Vereinskonto CHF 2.–/Monat oder kostenlos, 
wenn Bedingung1) erfüllt

Fremdwährungskonto (inkl. Euro-Konto) kostenlos

E-Dokumente (Bankbelege als PDF im E-Banking) kostenlos

Versand Konto- oder Postenauszüge Tarif A-Post plus Druck und 
Couvert

Überzugszins 8%

Kontoeröffnung, Kontosaldierung
Eröffnung Konto kostenlos

Saldierung Konto CHF 10.–

Druck von Formularen
QR-Rechnungen (mit und ohne Referenznummer)2) kostenlos

EASY-Vergütungsaufträge kostenlos

Nachttresorformulare kostenlos

Zahlen Sie weltweit.

Freiheit geniessen
spesenfrei zahlen

1)	Bedingung für kostenlose Kontoführung bei Privatpersonen und Vereinen: 
Wenn Ihr Gesamtguthaben und/oder Kredite/Hypotheken mind. CHF 10’000.– (Durchschnittssaldo pro Monat) betragen, 
schenken wir Ihnen die Kontoführungsgebühr von CHF 2.– pro Monat. Die Berechnung erfolgt monatlich. Zum Gesamtguthaben 
werden gezählt: Kontoguthaben, Säule-3a-Guthaben, Kassenobligationen, Geldmarktkontrakte sowie bewertete Depotposi-
tionen. Freizügigkeitsguthaben werden nicht berücksichtigt. Porto- und Zahlungsgebühren werden separat verrechnet. Wir 
empfehlen Ihnen, die E-Dienstleistungen «E-Banking» und «E-Dokumente» zu nutzen, um Ihre Spesen auf ein Minimum zu 
reduzieren.  

2)	Ersetzen die orangen und roten Einzahlungsscheine.
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Debit Mastercard
Debit Mastercard (Jahresgebühr) CHF 40.– 4)

Debit Mastercard EUR (Jahresgebühr) CHF 40.– 4)

Bancomatbezug Inland kostenlos

Bancomatbezug Ausland CHF 5.– + Devisenkurs

Bargeldlos bezahlen Inland kostenlos

Bargeldlos bezahlen Ausland CHF 1.50 + Devisenkurs

Sperrung Debit Mastercard CHF 30.–

Bearbeitung Schadensfall CHF 150.– pro Schadenfall 3) 

Kreditkarten für Privatkunden Silberkarte Goldkarte

Erstkarte (Jahresgebühr) CHF 100.– CHF 200.–

Zusatzkarte (Jahresgebühr) CHF 25.– CHF 50.–

Bancomatbezug Inland (Direct Debit) kostenlos kostenlos

Bancomatbezug Ausland 4%, mind. CHF 10.–

Bargeldbezug Bankschalter (weltweit) 4%, mind. CHF 10.–

Bargeldlos bezahlen (Inland) kostenlos

Bargeldlos bezahlen (Ausland) Devisenkurs + 1.75% Bearbeitungsgebühr

Kartensperrung kostenlos kostenlos

Ersatzkarte CHF 20.– kostenlos

Bearbeitung Kreditkarten-Schadensfall CHF 50.– pro Schadenfall 3)

Swiss Bankers Life Karte (Jahresgebühr) CHF 45.–

Swiss Bankers Travel Karte kostenlos, 1.5% auf Ladebetrag

Gebührentarife der Kreditkartenorganisationen gehen vor. Weitere Kreditkarten inkl. Business auf Anfrage.

3)	plus allfällige Fremdspesen 
4)	Gebühr entfällt für Genossenschafter 
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Zahlungsverkehr Inland
Nur für Privatkonto, Privatkonto 60 plus, Kontokorrent, Vereinskonto

Zahlungseingänge kostenlos

Posteinzahlungen Tarif PostFinance

Belastungen im Lastschriftverfahren kostenlos

EASY-Vergütungsaufträge /Vergütungsaufträge CHF 3.– pro Auftrag

Bearbeitung Ersatzbeleg aus Easy  CHF 2.– pro Ersatzbeleg

Auftragserteilung am Schalter oder per Mail CHF 10.– pro Auftrag

Kontoüberträge innerhalb der Bank EKI (gleicher Kunde) kostenlos

Dauerauftrag auf Konto bei der Bank EKI kostenlos

Dauerauftrag mit fixen oder variablen Beträgen CHF 0.50 pro Posten

Mutation Dauerauftrag CHF 2.–

Reject- und Nachbearbeitungsgebühren Post Finance Tarif PostFinance

Zahlungsverkehr Ausland
Auslandvergütungen in CHF oder Fremdwährungen

Spesenoption SHA5) CHF 10.–

Spesenoption BEN alle Spesen zu Lasten des 
Begünstigten

Spesenoption OUR 6) CHF 25.– 

Automatisierter Zahlungsverkehr (E-Banking, Mammut)
Erfassung oder Mutation Dauerauftrag kostenlos

Inlandvergütungen in CHF kostenlos

Auslandvergütungen in CHF und Fremdwährungen

Spesenoption SHA5) kostenlos

Spesenoption BEN alle Spesen zu Lasten  
des Begünstigten

Spesenoption OUR 6) CHF 20.–

EBICS einmalige Aufschaltgebühr CHF 250.–
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Noten, Change, Münzverarbeitung
Ein- und Auszahlungen in CHF kostenlos

Ein- und Auszahlungen in EUR kostenlos

Ein- und Auszahlungen in Fremdwährungen 1% Agio/Disagio

Ankauf von Fremdwährungen CHF 5.– pro Transaktion,  
für Bank EKI-Kunden gratis

Verkauf von Fremdwährungen CHF 5.– pro Transaktion,  
für Bank EKI-Kunden gratis

Münzverarbeitung inkl. defektes Münz und Silbermünz 2.5% des Betrages,  
mind. CHF 10.–

Regelmässige Bareinzahlungen, Einzahlungsautomat, Tag- und 
Nachttresor

kostenlos, für Durchlaufkonten 
gebührenpflichtig (0.5% auf 
Einzahlungsbetrag, mind. CHF 
100.– pro Jahr)

5)	Spesenteilung, allfällige Fremdbankspesen werden beim Begünstigten in Abzug gebracht
6)	alle Spesen zu Ihren Lasten

Za
h

le
n
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Valutaregelungen

Einzahlung am Schalter, Bancomat und Einzahlungsautomat
Valuta 0 Bankwerktag

Gutschrift auf Fremdwährungskonto Valuta 1 Bankwerktag

Gutschrift Change auf CHF-Konto Valuta 1 Bankwerktag

Devisenkauf und -verkauf Valuta 2 Bankwerktage

Bankinterne Kontoüberträge und/oder  Vergütungen z.G. 
Dritter

Valuta 0 Bankwerktag

Nachforschungen/Verschiedenes	
Erstellen von Ersatzbelegen, Auszugs- und Belegskopien,  
diverse Nachforschungen 

Nach Aufwand,  
CHF 150.– 
+ MwSt. pro Stunde,  
plus Fremdaufwand

Nachforschungen Zahlungsverkehr CHF 30.–

Besondere Behandlung nachrichtenloser Vermögenswerte CHF 150.–   
+ MwSt. pro Jahr plus  
Spezial- und Fremdgebühren

Bestätigung von Geschäftsbeziehungen Nach Aufwand, CHF 150.–  
+ MwSt. pro Stunde,  
mind. CHF 150.– + MwSt. 

Bankgebühr für Kunden mit Domizil Ausland CHF 240.–

Überzugszins 8%

Weitere Dienstleistungen 
Nach Aufwand, CHF 150.–  
+ MwSt. pro Stunde plus 
Fremdaufwand 

Gebühr für Hardtoken zu E-Banking CHF 70.–

Miete von Tresorfächern
Detaillierte Angaben in separaten Publikationen
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Aktien, andere Beteiligungspa- 
piere und Obligationen, Exchange  
Traded Funds, strukturierte  
Produkte, Anlagefonds via Börse, Eurex Courtage Schweiz Courtage Ausland

Bis zu CHF 50’000.– 0.90% 1.50%

CHF   50’000.– bis CHF 100’000.– 0.80% 1.30%

CHF 100’000.– bis CHF 250’000.– 0.50% 0.90%

CHF 250’000.– bis CHF 500’000.– 0.30% 0.60%

Über CHF 500’000.– vollständig aushandelbar

Obligationenswitch 50% der Courtage

Emissionen Die Courtageansätze gelten in der Regel auch 
bei Emissionen von Obligationen und 
strukturierten Produkten

Depoteröffnung, Depotsaldierung
Eröffnung Depot kostenlos

Saldierung Depot kostenlos

Steuerverzeichnis

Steuerverzeichnis (auf Wunsch erhältlich) kostenlos

Handelsgebühren
Stufentarif, Berechnung nach dem  
Bruttowert je Abschluss

Generelle Mindestansätze

In der Schweiz gehandelte Wertpapiere CHF   60.–

Ausländische Titel und Optionsbörsen CHF 100.–

Legen Sie clever an.

Chancen ergreifen
mehr Ertrag
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Handel über Bank EKI E-Banking (Internet)

Kauf und Verkauf von allen in der Schweiz  
oder im Ausland gehandelten Aktien und  
Obligationen

50 % Rabatt auf die oben genannten Tarife

Treuhandanlagen

Generell 0.25% p.a., mindestens CHF 200.–

Anlagefonds

Geldmarktfonds, Obligationenfonds, Aktien-
fonds, Strategiefonds, Immobilienfonds (nicht 
kotiert)

1.00%

Kotierte Immobilienfonds gleicher Tarif wie für Aktien

Fund of Hedge Funds 2.00% zuzüglich Fremdspesen

EKI Sparplan – Kaufgebühren 1.00%, Kinder und Jugendliche bis zum  
25. Altersjahr gratis

EKI Sparplan – Rücknahme kostenlos

Kauf- und Rücknahmegebühren 
Fonds 2. + 3. Säule

kostenlos

Verkäufe (Rücknahmen) CHF 60.– pro Rücknahme

Rückzüge EKI Portfolios Bezüge mit 30 Tagen Vorankündigung 
spesenfrei, sonst werden Fremdspesen 
weiterverrechnet
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Sonstige Depotgebühren

EKI Sparplan 0.45% Brutto 7)

Vorsorgekonto 3a mit Wertschriftenlösung 0.45%, mind. CHF 25.– p.a.

Freizügigkeitskonto mit Wertschriftenlösung 0.45%, mind. CHF 25.– p.a.

Offene Wertschriftendepots

Aktien, Obligationen, strukturierte Produkte,  
Optionen, ETFs, Immobilienfonds und Geldmarktfonds

0.30% Brutto 7)

Obligationenfonds, Portfoliofonds, übrige Fonds 
(Rohstoffe, Hedgefunds)

0.60% Brutto 7)

Aktienfonds 0.75% Brutto 7)

Couverts, Dokumente CHF 10.–

Versicherungspolicen CHF 10.–

Schuldbriefe CHF 10.–

Edelmetalle

Gold, Silber, Platin, Palladium 0.30%

Bankeigene Valoren

Bank EKI Anteilscheine gratis

Bank EKI Kassenobligationen gratis

Depotgebühren
Die Berechnung der Depotgebühren erfolgt monatlich auf Basis des Kurswerts, in Ausnahmefällen  
des Nennwerts. Wir berechnen dabei folgende Ansätze pro Jahr (exkl. MwSt.):

Mindestansätze

Pro Posten CHF 10.–

Pro Depot
CHF 60.– 
(inkl. Steuerverzeichnis)

7)	Vertriebskommissionen werden den Kunden gutgeschrieben.

Einlösungskommission physische Wertpapiere/Coupons     (exkl. MwSt.)

Nach Aufwand, mind. CHF 20.– 
fremde Kommissionen werden weiterverrechnet

Übrige Gebühren                                         (exkl. MwSt.)

Nachforschungen CHF 150.– pro Stunde

Ein-/Auslieferungsgebühren (pro Titel)                                 (exkl. MwSt.)

Depoteinlieferung spesenfrei

Einlieferung zum Verkauf CHF 100.–

Depottransfer Schweizer Titel CHF   75.–

Depottransfer ausländische Titel und Anlagefonds CHF 150.–

Physische Titelauslieferung nach Aufwand, mind. CHF 100.–
zuzüglich Fremdspesen
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Vermögensverwaltungsgebühren EKI Portfolios7)                             (exkl. MwSt.)

EKI Portfolio Unspunnen 0.75%, mind. CHF 375.– p.a.

EKI Portfolio Rugen
EKI Portfolio Harder
EKI Portfolio Männlichen
EKI Portfolio Silberhorn

1.20%, mind. CHF 600.– p.a.

EKI Portfolio Schilthorn
EKI Portfolio Jungfrau
EKI Portfolio Eiger
EKI Portfolio Mönch

1.40%, mind. CHF 700.– p.a.

In den Gebühren sind Berichterstattung, Konto-/Depotführung, 
Steuerverzeichnis und Courtage enthalten.

A
n
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g

en

Vermögensverwaltungsgebühren7)                                         (exkl. MwSt.)

VV Strategien Obligationen 0.75% p.a.

Rendite und Ausgewogen 1.20% p.a.

VV Strategien Wachstum und Aktien 1.40% p.a.

In den Gebühren sind Berichterstattung, Konto-/Depotführung, 
Steuerverzeichnis und Courtage enthalten.

Einlösungskommission physische Wertpapiere/Coupons     (exkl. MwSt.)

Nach Aufwand, mind. CHF 20.– 
fremde Kommissionen werden weiterverrechnet

Übrige Gebühren                                         (exkl. MwSt.)

Nachforschungen CHF 150.– pro Stunde

Ein-/Auslieferungsgebühren (pro Titel)                                 (exkl. MwSt.)

Depoteinlieferung spesenfrei

Einlieferung zum Verkauf CHF 100.–

Depottransfer Schweizer Titel CHF   75.–

Depottransfer ausländische Titel und Anlagefonds CHF 150.–

Physische Titelauslieferung nach Aufwand, mind. CHF 100.–
zuzüglich Fremdspesen
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Zukunft bauen
Bonus für Sie

	 8)	entfällt, wenn zusätzlich bei Bank EKI eine Hypothek geführt wird oder Konto- /Depotwerte von mind. CHF 50’000.– vorliegen
	 9)	entfällt, wenn zusätzlich bei Bank EKI ein Lohn- oder 3a-Konto oder Konto- /Depotwerte von mind. CHF 50’000.– vorliegen
  	10) Geschäftsabschlüsse, welche infolge eines Kreditverhältnisses eingereicht werden müssen, werden frühestens nach  
		 7 Monaten gemahnt
	11) E-Hypotheken sind Hypotheken, die über Vermittlungsplattformen abgeschlossen wurden
	12) entfällt, wenn Hypothekarfinanzierung bei der Bank EKI erfolgt oder wenn Bruttovermögen bei der Bank EKI ≥ Betrag 
    Finanzierungsbestätigung (keine Bankfinanzierung nötig)

Spesen Hypotheken/Kredite
Abschluss Hypotheken, Darlehen und Kredite kostenlos

Saldierung Hypotheken, Darlehen und Kredite CHF 100.–

Saldierung E-Hypotheken 11) CHF 500.–

Bearbeitungsgebühr für vorzeitige Auflösung  
einer Hypothek

mind. CHF 500.–

Drittspesen wie z.B. Grundbuchgebühren etc. werden weiterbelastet

Kreditlimiten < CHF 100’000.–  
jährliche Kreditbearbeitungsgebühr 8)

CHF 200.– pro Jahr

Kredit-Neubewilligungen < CHF 50’000.– 9) CHF 500.–

Krediterhöhungen < CHF 50’000.– 9) CHF 250.–

Bearbeitungsgebühr für E-Hypotheken 11) bei Krediter-
höhungen, Handänderungen, Pfandentlassungen etc. 

Nach Aufwand, CHF 150.– + MwSt. pro 
Stunde, mind. CHF 250.– + MwSt.

Mahnungen Zinsrechnungen und Kontoüberzüge CHF 20.– pro Mahnung

Mahnungen Einreichung Jahresabschluss 10) CHF 100.–

Mahnungen Standmeldungen Zessionen CHF 50.–

Verzugszins 8%

Überzugszins 8%

Ausstellung von Finanzierungsbestätigungen und 
Zahlungsversprechen 12)

CHF 250.– plus MwSt.

Finanzieren Sie attraktiv.
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12)	Belastung für die gesamte Laufzeit bei Ausstellung; für unbefristete Bürgschaften jährlich
13)	einmalige Belastung für die gesamte Laufzeit bei Ausstellung

Bürgschafts-Verpflichtungen und Erfüllungsgarantien

Produkt
Ansatz  
(pro Jahr)

Mindestbetrag
pro Garantie

Einfache Bürgschaft (Werkgarantie) 0.60% CHF   120.– 12)

Solidarbürgschaft (Werkgarantie) 0.90% CHF   120.– 12)

Einfache Bürgschaft  
mit Sicherstellung

0.60% CHF   120.– 12)

Einfache Bürgschaft blanko 1.20% CHF   120.– 12)

Solidarbürgschaft 
mit Sicherstellung

0.90% CHF   120.– 12)

Solidarbürgschaft blanko 1.80% CHF   120.– 12)

Erfüllungsgarantien  
mit Sicherstellung

0.90% CHF 250.– 13)

Erfüllungsgarantien blanko 1.80% CHF 250.– 13)
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Lebensstandard halten
optimal versichert

Sorgen Sie lückenlos vor.
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Tätigkeit aus Vorsorge- und Versicherungsberatung
Pensions- /Finanzplanung CHF 200.– + MwSt. pro Stunde,  

Richtpreis ca. CHF 1’800.– 14)

Vorsorgeanalyse CHF 300.– + MwSt., Erlass bei Abschluss  
einer Lebensversicherung

Dienstleistungen ohne Brokermandat auf Honorarbasis mit einem Stundenansatz  
von CHF 200.– + MwSt.

Dienstleistungen mit Brokermandat kostenlos

14)	Kosten 
Bei nachträglicher Veränderung der Datenbasis wird der Mehraufwand zusätzlich verrechnet. Das Honorar wird normalerwei-
se nach Abschluss der Beratung, spätestens aber sechs Monate nach Beratungsbeginn in Rechnung gestellt.

Vorsorgeprodukte
Vorsorgekonto 3a mit Wertschriftenlösung Depotgebühr 0.45%, mind. CHF 25.– p.a. 

Freizügigkeitskonto mit Wertschriftenlösung Depotgebühr 0.45%, mind. CHF 25.– p.a.

Kauf- und Rücknahmegebühren 
Fonds 2. + 3. Säule

kostenlos

Pauschale Kosten für Wohneigentumsförderungsbezüge
Privor 3a-Konto kostenlos

Rendita 3a-Konto CHF 100.– 

Privor und Rendita Freizügigkeitskonto CHF 400.-

Kontosaldierungsgebühr, wenn das Konto innert Jahresfrist saldiert 
wird, von CHF 25.–
Privor und Rendita 3a-Konto Nein

Rendita Freizügigkeitskonto Nein

Privor Freizügigkeitskonto Ja 
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BANK EKI Genossenschaft  Rosenstrasse 1  3800 Interlaken  T 033 826 17 71  info@bankeki.ch  www.bankeki.ch
Geschäftsstellen      Grindelwald 033 853 29 70      Lauterbrunnen 033 855 36 55      Wilderswil 033 823 10 70


